Contrata$ão de empresa especializada em engenharia elétrica cadastrada na Copel?
a fim de executar reforço de rede para atender aumento de carga (3x200A)9 situado
na Rua Monte Castelo (Rua Coberta) no Município de Mercedes - PR.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 79.824,14 (setenta e nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quatorze
centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 14/01/2026 às 08h (horário de Brasília)

/'b\

CRITÉRIO DE JULGÀMENTO:
Menor preço gi €)ba 1.

MODO DE BtSPUTA:
Aberto

PREFERENCiA ME/EPP/EQU}PARADAS
NÃO

A

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone (45) 3256-8000 – CEP 85998-100 - Mercedes – PR

[...]

in\\

número de cooperados

118 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria
não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 79.824,14 (setenta e nove mil oitocentos e

vinte e quatro reais e quatorze centavos), conforme custos unitários apostos na tabela em anexo.

10. ANÁLISE DE RISCOS.

10.1. A análise de riscos é dispensada nos termos do art. 7'’, § 7'’, do Decreto Municipal n.'’
031/2023,e do art. 2c’, § 2'’, do Decreto Municipal n.'’ 042/2023, com base na seguinte hipótese: